
 

Página 1 de 1 
 

Publicado em Placar em 04/10/2019 às 08h00min: 00 

  

RESOLUÇÃO CMDCA 070/2019 

 
Delibera sobre a Retificação da Resolução 057/2019 

que Delibera Sobre a Aprovação da Desistência da 

CANDIDATURA DA Senhora Nathalia Pedreira Zimmermann 

Processo de Escolha Eleições Conselho Tutelar 2019.  

 

Alan Gomes dos Anjos, presidente do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) do Município de Porto Nacional – TO, no uso de 

suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº2431/2019 e a Lei Federal 8069/90; 

 

 

Resolve: 

 

 

Art. 1º–Retificar o nº da resolução 057/2019 para 071/2019 que 

delibera sobre a aprovação da Desistência da candidatura da Senhora Nathalia Pedreira 

Zimmermann do Processo de Escolha Eleições Conselho Tutelar 2019.  

 

 

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação. 

  

 
Porto Nacional – TO, 04 de Outubro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alan Gomes dos Anjos 

Presidente do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente 


